D. V. Santità  
Torino li 17 Gennaio 1742  
Umilissimo e devotissimo figlio  
C. EMMANUELE.

XXXI.

De iis agit quae praesertim in Iosephum Simonium Assemanum post synodi libanensis confirmationem facta sunt. Postremo litibus et controversiis silentio imposito, iubet omnes sese vinculo mutuae caritatis amplecti.

Benedictus PP. XIV,  
ad futuram rei memoriam.

Apostolicae servitutis onus imbecillitati Nostrae impositum exigit, ut Nos, qui supremas pastorum Principis Iesu Christi vices in terris gerimus, ipsius divinam caritatem, quae patiens ac benigna est, imitantes, omnia paternae benignitatis benevolentiaeque testimonia, quoad Nobis integrum est, erga universos christifideles exhibere satagamus, eosque in vinculis caritatis complectamur, ut omnes Christi glutino copulati uberrimos aeternae salutis fructus ferre valeant. Alias siquidem de particularis congregationis aliquot venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum a Nobis deputatae, et coram Nobis habitae consilio, per alias Nostras in simili forma brevis literas die prima mensis Septembris anno MDCCXLI proxime elapso datas, perpetuo silentio litibus et controversiis super approbatione synodi provincialis, seu totius nationis Maronitarum, in Monte Libano celebratae, exortis imposito, eandem synodum apostolica auctoritate confirmavimus, et alias prout in dictis Nostris literis, quarum tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, uberiori continetur. Deinde ut dilectum filium magistrum Iosephum Simonium Assemanum in utraque Signatura Nostra referen-

Exordium.

Citantur litterae apostolicae in forma brevis datae super approbationem synodi Maronitarum et controversias exinde exortas.

Probatum in illis fuerunt gesta per Simonem Assemanum apostolicum delegatum.

Ex Appendice ad Bull. Pontific. S. Congreg. de Propaganda Fide. Romae, Typis Coll. Urbani, pag. 97.

darium, praelatum Nostrum domesticum et intimum cubicularium, quem in foliis, seu scripturis ad lites et controversias huiusmodi propugnandas tam manuscriptis, quam typorum arte editis, male habitum fuisse acceperamus ab iis quibus incessebatur, vindicaremus, per alias pariter Nostras in pari forma brevis literas die XIV eiusdem mensis et anni ad ipsum datas, atque, Nobis insciis, etiam typis impressas, eundem pariter laudavimus, eiusque labores ac merita extulimus, prout in memoratis Nostris literis, quarum itidem tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, uberius continetur. Per hasce sane secundo dictas Nostras literas, ut quamcumque notam nomini ipsius magistri Iosephi per antedicta folia inustam penitus aboleremus, eadem folia, quemadmodum Nobis ab iis quibus notanda dederamus suggestum fuit, poenis in libellorum famosorum auctores inflictis, atque igne potius quam luce digna esse diximus, nec non rationem cuiusdam nuntii, aliorumque ipsi faventium sub ficto fortasse venerab. fratrum tum Iosephi Petri antiocheni Maronitarum, tum Cyrilli antiocheni graecorum Melchitarum patriarcharum nomine in proponendis, propugnandisque assertis suis, et probis maledictisque in eundem magistrum Iosephum, ut pariter suggestum fuit, conferendis congerendisque assumptam adhibitamque, veluti praeposteram improbavimus. Quoniam autem dilecti filii Elias Felix, Iosephi Petri antiocheni Maronitarum, et Ioannes Aminione, Cyrilli antiocheni Melchitarum patriarcharum praedictorum ad eandem congregationem cardinalium nuntii dolentes, quod cum re ipsa nuntii eorumdem patriarcharum a memorata congregatione cardinalium habiti fuissent, ipsi per secundo dictas Nostras literas non solum tamquam non essent revera nuntii, verum etiam libellorum famosorum auctores, poenarumque in auctores huius-

Et folia contra illum edita, et eorum auctores poenis damnati fuerunt.

Patriarchae Maronitarum et Melchitarum pro revisione damnationis instituerunt.

modi infligi solitarum rei nominentur, ad Nos nuper appellantes humiliter supplicari fecerunt, ut antedicta folia et scripturas iterum aliis inspiciendas mandarem, secumque bene agere de benignitate apostolica dignaremur. Nos autem, qui pater-  
na caritate universos christifideles complecti, eosque patris amantissimi potissimum indulgentia prosequi cupimus, supplicationibus huiusmodi inclinati, venerabili fratri Nostro Vincentio S. R. E. praedictae cardinali Petra nuncupato, saepedictae congregationis praefecto, commisimus ut rerum omnium seriem accuratissime evolveret. Hic autem pro singulari sua sapientia, insigni rerum agendarum dexterritate, eximia iurisprudentiae cognitione et incredibili veritatis studio ac zelo, postquam omnia et singula in scripturis, foliisque antedictis consignata, et in congregationis praedictae secretaria observata omni cura ac diligentia expendere, ad Nos retulit eadem, dummodo non summi iuris, sed benignae aequitatis habita ratione accipiantur, tanquam vehementes potius, audaces et nimium excedentes expressiones, quam probra, convicia, maledicta et libellos famosos esse notanda. Ea propter Nos, ut a verbis recedamus et aequitate iustitiae propria utamur, tenore praesentium apostolica auctoritate eosdem nuntios, aliosque qui ipsis quomodolibet in scripturis et foliis antedictis conscribendis auxilium, subsidiumque praestiterunt, tanquam usum et consuetudinem in Romana Curia receptam ignorantes, et ardentius quam res postulabant suas rationes urgentes, memoratorum criminum minime reos esse, neque per secundo dictas Nostras literas, quas quoad hanc criminum notam perinde ac si non emanassent haberi volumus, ea nota insimulari posse, sed ipsos suorum patriarcharum, de quorum antea opinionem habere pergimus, veros

Pontifex novum committit examen.

Hinc folia non calumnia, sed vehementia et audacia declarantur.

nuntios esse declaramus. Praeterea perpetuum itidem hisce litibus et controversiis, aliisque praemissa omnia spectantibus silentium imponentes, hortamur tam ipsum magistrum Iosephum, quam eosdem nuntios, ceterosque nationum orientalium homines hic atque alibi commorantes, ut in vinculo christianae caritatis sese complectentes hoc quaerant, in hoc omnia studia sua, conatus et labores collocent, nimirum, ut ea urgeant, ad ea invigilent quae ad maiorem Dei gloriam augendam, catholicam romanam fidem in regionibus suis magis confirmandam, ecclesiasticam disciplinam magis promovendam, aeternamque nationalium suorum salutem alacrius constantiusque procurandam conducunt. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 16 Februarii 1742. Pontificatus Nostri anno II.

XXXII.

*Cum festum S. Ioannis Francisci de Regis Societatis Iesu, assignatum pro die 24 Maii, ob alia festa et octavas privilegatas concurrentes translatum fuerit in perpetuum ad diem 16 Iunii, etiam Indulgentiam a Clemente XII in eo festo concessam Pontifex transfert ad diem 16 Iunii.*

**Benedictus PP. XIV,**  
ad perpetuam rei memoriam.

Peitio.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Procurator Generalis Clericorum Regularium Societatis Iesu, quod inter alias Indulgentias, et peccatorum remissiones, et poenitentiarum relaxationes christi-

Ex Tabulario typographiae Rev. Camerae Apostolicae.

Bull. Rom. Ser. 2. Tom. V.

fidelibus ecclesias eiusdem Societatis Iesu visitantibus a diversis romanis pontificibus praedecessoribus Nostris concessas, felicitatis recordationis Clemens PP. XII praedecessor Noster omnibus et singulis christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac Sacra Communionem refectis, qui aliquam ex ecclesiis Clericorum Regularium Societatis Iesu tam eatenus erectis quam in posterum quodcumque erigendis, et ubicumque existentibus, die festo S. Ioannis Francisci de Regis a primis vespere usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitassent, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effudissent, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino perpetuo concessit, prout in literis apostolicis desuper in simili forma brevis die 19 Aprilis 1738 pontificatus sui anno octavo expeditis uberius continetur. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, idem exponens Indulgentiam die festo S. Ioannis Francisci de Regis omnibus christifidelibus visitantibus aliquam ex ecclesiis dictae Societatis Iesu, ut praefertur, a praedicto Clemente praedecessore concessam, ad diem 16 mensis Iunii per Nos, ut infra, transferri summopere desideret, Nos supplicationibus eius exponentis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, supradictam Indulgentiam die festo S. Francisci de Regis, ut praemittitur, concessam ad diem decimam sextam mensis Iunii, ita ut iidem christifideles praemissa in aliqua ex ecclesiis supradictae Societatis Iesu die decima sexta mensis Iunii adimplentes, eandem prorsus Indulgentiam consequantur, quam consequerentur, si eadem praemissa die festo S. Ioannis Francisci de Regis adimplerent, auctoritate apostolica tenore praesentium perpetuo transferimus. In contra-

Translatio Indulgentiae.

Fides adhibenda transumptis.

rium facientibus non obstantibus quibuscumque. Volumus autem quod praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 20 Februarii 1742. Pontificatus Nostri anno II.

## XXXIII.

*Indultum Oratorii privati advocatis consistorialibus eorumque coadiutoribus conceditur.*

Benedictus PP. XIV,  
ad futuram rei memoriam.

Advocatorum consistorialium labores et merita.

Insigne dilectorum filiorum advocatorum consistorialium collegium, in quod dudum, dum in minoribus essemus, cooptati fuimus, antiquitate ac dignitate in Romana Curia semper commendatissimum, atque adeo praerogativis, honoribus, insignibus, privilegiis, aliisque indulgentiis a romanis pontificibus praedecessoribus Nostri plurimi habitum haud immerito exigere videtur, ut a Nobis, qui praecleara eorumdem advocatorum consistorialium merita, et assiduos in Apostolicae huius Sanctae Sedis obsequium impendendos labores perspeximus et experti fuimus, perenne paternae caritatis pontificiaeque Nostrae benignitatis monumentum iisdem impertiatur. Volentes itaque dictis advocatis consistorialibus gratiam facere specialem, et eorum singulares personas a quibusvis... censuris... absolventes... motu pro-

Oratorii privati indultum conceditur sub cautelis et limitationibus.

<sup>1</sup> Ex Opere gallico — De Oratoriis domesticis, et de usu Altaris portatilis — Romae 1746, p. 215.

prio et ex certa scientia et matura de liberatione Nostra, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnibus et singulis advocatis consistorialibus, eorumque coadiutoribus nunc et pro tempore quomodocumque existentibus, ut in privato domus cuiuslibet eorum habitationis, etiam in hac alma urbe Nostra, Oratorio ad hoc decen-ter muro extracto et ornato, seu extruendo et ornando, ab omnibus domesticis usibus libero, per dilectum filium Nostrum in eadem urbe vicarium in spiritualibus generalem quoad Oratoria in dicta urbe, et quoad alia extra eandem urbem per Ordinarium loci respective prius visitando et approbando, unam Missam pro unoquoque die, dummodo in domo celebrandi licentia, quae adhuc duret, alteri concessa non fuerit, per se ipsos, si sacerdotes fuerint, celebrare, seu per quemcumque sacerdotem approbatum saecularem, vel de superiorum suorum licentia regularem, sine tamen quorumcumque iurium parochialium praeiudicio, ac Paschatis Resurrectionis, Pentecostes ac Nativitatis D. N. I. Christi, aliisque solemnioribus anni festis diebus exceptis, in sua, aut, quatenus coniugati existant, in eorum respective uxorum, natorum, consanguineorum et affinium secum insimul in eadem domo habitantium, ac cuiuslibet eorum familiae praesentia celebrari facere licite ac libere possint ac valeant; ita tamen ut uxores, et nati, et consanguinei, et affines supradicti praedictam unicam Missam, ipsis quidem praesentibus, audire tantummodo, numquam vero celebrari facere valeant; quodque familiares eorum servitiis actu non necessarii ibidem Missae interessentes ab obligatione audiendi Missam in ecclesia diebus festis de praecepto liberi minime censeantur, auctoritate apostolica tenore praesentium licentiam et facultatem concedimus et impartimur; decernentes easdem praesentes literas firmas, validas et efficaces

Clausulae confirmatoriae et derogatoriae.

existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere debere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam per auditorem ac S. R. E. cardinales, etiam de Latere legatos, et quosvis alios quacumque praeceminentia et potestate fungentes et functuros iudicari et definiri debere etc... Non obstantibus etc...

Illi gratia suffragetur qui literas apostolicas obtinuerint.

Ceterum huiusmodi gratiam iis dumtaxat advocatis consistorialibus suffragari declaramus et decernimus, qui apostolicas in simili forma brevis literas ad uniuscuiusque favorem expediendas obtinuerint, et non alias.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 28 Februarii 1742. Pontificatus Nostri anno II.

## XXXIV.

*Laudat Magnum Magistrum Ordinis Hierosolymitani ob decretum servandum in universa melitensi ditione, quo iubetur ut provinciales gallicae linguae ad sacrum ministerium illos non admittant qui a constitutione Unigenitus ad futurum concilium provocaverint, vel emissam appellationem non retractaverint.*

Dilecto filio Emmanuelli Pinto xenodochii S. Iohannis Hierosolymitani Magno Magistro

Benedictus PP. XIV.

Dilecto fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Responsum constat. Unigenitus prohibetur et in templis equitum famulatum praebere, et equestri patrimonio null.

Novum, gratissimumque documentum accepimus vigere in inclyto vestro Ordine primaevi Instituti robur, dum non minus militarem adversus barbaros gloriam, quam

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. anni II Benedicti XIV in Arch. Vatic.

studium fovendae Sanctissimae Religionis retinere contenditis. Compertum siquidem Nobis est nuper abs te, magno eiusdem Ordinis eximioque Magistro, mandatum fuisse omnibus gallicae linguae provincialibus vestrae familiae praefectis caveant, ne ullus sacerdos, aut clericus qui a saluberrima constitutione *Unigenitus* ad futurum concilium provocaverit, nec resciderit nefariam huiusmodi provocationem, sacrum, aut quemcumque alium famulatum praebat in equitum suae provinciae templis, et equestri patrimonio iique solum utantur, qui pure ac simpliciter enarratam constitutionem iureiurando asseruerint, vel modo asserere haudquaquam abnuant. Qua de re gratulandum tibi esse duximus. Ostendis enim tuam in Deum pietatem, quae non patitur falsis opinionibus veram fidem violari, tuumque in Apostolicam Sedem obsequium, dum eius sanctiones per tuam ditionem parvipendi tacitus ferre nequis. Haec parta modo tibi laus non exigua valuit ad Nostram erga te, nobilissimumque vestrum Ordinem benevolentiam confirmandam, quae cum sit amplissima, et augeri non possit, magis tamen ex hac vestra bene de Nobis merendi sedulitate, magisque flagrat desiderio, ut plurimum pontificiae benevolentiae fructum referatis. Idque Nobis iucundissimum fore testamur apostolica benedictione, quam tibi, dilecte fili, tuisque omnibus peramanter impartimur.